REQUERIMENTO N.º 581/2018
Ementa: Informações sobre cumprimento de compensação ambiental.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando supressão de 03 indivíduos arbóreos isolados que eram localizados na Rua Antônio Luiz Baldin, s/n, bairro Ortizes.

Consoante Termo de autorização/compensação emitido pelo Departamento competente da Prefeitura Municipal Processo Administrativo nº 10.467/2016.

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O presente compromisso firmado foi cumprido? Se sim, enviar comprovação.

Foi apresentado relatório fotográfico comprovando o plantio? Se sim, enviar cópia.

Em não tendo sido cumprido o Termo formulado entre as partes, quais providências foram ou estão sendo tomadas pela Municipalidade?

Justificativa:

 Munícipes questionam este Vereador acerca da compensação ambiental e solicitam maiores informações.

Valinhos, aos 02 de abril de 2018.

Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV